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Rapport skolfrånvaro i grundskolan läsåret 
2020/2021 
 

Bakgrund 

Frånvarostatistiken följs kontinuerligt upp i det systematiska kvalitetsarbetet och 
huvudmannen informeras om utfallet, dels i särskilda rapporter, dels i 
kvalitetsrapporter. Statistiken i föreliggande rapport presenteras på övergripande 
nivå, indelad per årskurs och på enhetsnivå. Dessutom redovisas frånvaro 
uppdelat på kön. Skolfrånvaro samlas inte in nationellt, vilket gör att jämförelser 
med riket eller andra kommuner inte är möjligt.  

För att den information som hämtas ur ett studieadministrativt system ska vara 
tillförlitlig behöver närvaroregisteringen vara korrekt. Brister i 
närvaroregistreringen, i form av exempelvis utebliven eller ofullständig 
registrering, kan leda till felaktiga slutsatser och försvåra arbetet med att följa 
upp frånvaro. En granskning av statistiken visar att rutinen kring att registrera 
närvaro och frånvaro behöver stärkas, särskilt i de yngre årskurserna. Tillförlitlig 
statistik för förskoleklass kunde inte tas fram. 

Frånvaro läsåret 2020/2021 

Under läsåret 2020/2021 fortsatte pandemin att påverka statistiken. Elever med 
lindriga symtom på luftvägsinfektion uppmanades att stanna hemma eller 
skickades hem från skolan. Som ett resultat av detta ser vi en generell ökning av 
frånvaro jämfört med innan pandemin.  

Vid det som kallas problematisk frånvaro ska en inledande utredning av orsaker 
till frånvaro genomföras och åtgärder sättas in. Det finns många som har forskat 
på och funderat över var gränsen går för när frånvaron blir problematisk. Ofta 
definieras en gräns genom att ange en viss andel frånvaro, ofta omkring 20% av 
den totala undervisningstiden, vilket också är det riktvärde som används i 
Trelleborg. Syftet med att redovisa antalet elever med en frånvaro på över 20 
procent oavsett om den är giltig eller ogiltig är att synliggöra antalet elever som 
missar i genomsnitt en skoldag per vecka. Men även mindre omfattande 
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frånvaro, men som är systematisk, tex en särskild lektion eller tid, ska 
uppmärksammas och utredas. 

17,4 procent av grundskoleleverna i Trelleborgs kommuns skolor hade under det 
gångna läsåret en frånvaro på över 20 procent. De utredningar som har granskats 
av förvaltningen visar att en övervägande del av den ökade frånvaron kan 
härledas till pandemin. Det kan vara långvariga symtom, rädsla för smitta hos 
elever eller vårdnadshavare, eller konstaterad covid-19.  

95 elever hade en frånvaro på över 50 procent. Föregående läsår var 
motsvarande siffra 73 elever. 7 elever hade en frånvaroprocent över 90, för 
samtliga elever fanns utredningar samt pågående och omfattande insatser från 
skola och aktörer inom sjukvård eller psykiatri. Gemensamt för samtliga av 
dessa elever är att frånvaron har ökat ytterligare under det gångna läsåret. 

Frånvaro per årskurs och skola  

En analys av frånvaron fördelat över årkurser visar att den högsta andelen elever 
med frånvaro över 20 procent, oavsett omfattning, återfanns i årskurs 1 och 
årskurs 9.  

Årskurs Antal elever Antal elever 
>20% frånvaro 

Varav frånvaro 
>50%  

Varav 
frånvaro 

>75% 

1 554 168 23 3 

2 494 84 6 0 

3 535 76 4 0 

4 507 84 7 2 

5 492 80 5 2 

6 463 75 6 0 

7 454 73 11 3 

8 455 97 9 2 

9 482 129 24 4 

Totalt 4 953 866 95 16 

 

Den samlade frånvaron skiljer sig åt mellan skolorna. Pilevallskolan har, liksom 
tidigare år, både den högsta samlade frånvaron och högst andel elever med 
frånvaro över 20 procent. Den totala andelen frånvaro är dock lägre än 
föregående läsår då pandemin bröt ut och frånvaron var mycket hög både bland 
elever och bland personal. Skolans egen analys är att rädslan för covid-19 har 
varit stor i området både bland elever och vårdnadshavare.   
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Skola Antal 
elever F-9 

Frånvaro 
(%) 

Ogiltig 
frånvaro (%) 

Antal elever 
>20% frånvaro 

Alstad F-6 skola 84 8,74 0,03 8 

Bäckaskolan F-6 351 9,77 0,35 42 

Fågelbäcksskolan 7-9 178 10,62 1,75 27 

Kattebäckskolan F-6 267 10,97 1,33 61 

Klagstorps skola F-6 118 10,24 0,17 16 

Liljeborgsskolan 4-9 718 9,82 1,02 141 

Ljunggrenska skolan F-3 318 11,66 0,64 70 

Pilevallskolan F-9 396 12,34 2,48 125 

Serresjöskolan 379 10,25 0,20 47 

Skegrie skola F-6 306 9,18 0,22 23 

Smyge skola F-6 211 9,27 0,64 23 

Västervångskolan F-9 921 11,52 1,02 149 

Väståkra F-9 502 10,40 0,69 92 

Östra skolan F-6 204 10,73 0,52 33 

 

Frånvaro per årskurs och skola fördelat på kön  

En analys av frånvarostatistik fördelat på pojkar och flickor visar att den på 
aggregerad nivå är jämn mellan könen, med en marginellt högre procent bland 
pojkar. Även vid mycket hög frånvaro, över 75 procent, är fördelningen jämn 
mellan könen. 

På årskursnivå kan man dock se skillnader. Flickor hade en något högre frånvaro 
i de yngre årskurserna än pojkar, och pojkar hade en högre frånvaro än flickor i 
de äldre årskurserna.  

En analys av statistiken även på skolnivå visar att frånvaron inte varierar i så stor 
utsträckning mellan könen. Klagstorps skola avviker från detta. En fortsatt 
analys av frånvarostatistik uppdelat på kön får utvisa om detta är en tendens eller 
en tillfällighet.  
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Frånvaro/årskurs och kön Pojkar Flickor Total 

1 11,83% 12,93% 12,93% 

2 10,89% 10,68% 10,79% 

3 9,64% 10,49% 10,05% 

4 9,97% 8,28% 9,11% 

5 10,69% 8,72% 9,79% 

6 10,78% 10,05% 10,46% 

7 10,00% 10,37% 10,19% 

8 11,63% 10,55% 11,09% 

9 12,08% 11,88% 11,98% 

Totalt 10,86% 10,44% 10,65% 

 

Frånvaro/skola och kön Pojkar Flickor Total 

Alstad F-6 skola 8,07% 9,64% 8,74% 

Bäckaskolan F-6 10,49% 8,99% 9,77% 

Fågelbäcksskolan 7-9 9,75% 11,38% 10,62% 

Kattebäckskolan F-6 11,21% 10,70% 10,97% 

Klagstorps skola F-6 12,49% 8,10% 10,24% 

Liljeborgsskolan 4-9 10,12% 9,48% 9,82% 

Ljunggrenska skolan F-3 11,18% 12,21% 11,66% 

Pilevallskolan F-9 11,65% 13,11% 12,34% 

Serresjöskolan 10,48% 9,98% 10,25% 

Skegrie skola F-6 9,19% 9,16% 9,18% 

Smyge skola F-6 9,45% 9,09% 9,27% 

Västervångskolan F-9 12,48% 10,59% 11,52% 

Väståkra F-9 10,39% 10,41% 10,40% 

Östra skolan F-6 9,91% 11,61% 10,73% 
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Frånvaro per årskurs och skola läsåret 2019/2020 

Årskurs Antal elever Frånvaro 
(%) 

Ogiltig 
frånvaro (%) 

Antal elever 
>20% 

frånvaro 

1 536 12,0 1,1 84 

2 478 9,4 0,6 45 

3 521 8,7 0,5 34 

4 502 9,8 0,5 50 

5 470 9,0 0,6 37 

6 453 9,1 0,6 37 

7 434 10,3 1,0 51 

8 441 11,5 1,1 65 

9 554 13,2 2,1 99 

Totalt 4 391 10,4 1,0 503 

 

Skola Antal 
elever F-9 

Frånvaro 
(%) 

Ogiltig 
frånvaro 

(%) 

Antal elever 
>20% frånvaro 

Alstad F-6 skola 75 7,9 0,2 5 

Bäckaskolan F-6 346 9,3 0,5 22 

Fågelbäcksskolan 7-9 173 10,4 1,3 24 

Kattebäckskolan F-6 238 11,2 1,5 27 

Klagstorps skola F-6 129 8,9 0,4 12 

Liljeborgsskolan 4-9 707 10,7 1,0 87 

Ljunggrenska skolan F-3 337 12,0 0,8 42 

Pilevallskolan F-9 359 14,3 2,8 78 

Serresjöskolan 372 7,6 0,2 14 

Skegrie skola F-6 301 7,5 0,2 12 

Smyge skola F-6 210 9,0 0,5 13 

Västervångskolan F-9 922 10,4 1,0 84 

Väståkra F-9 507 11,2 0,6 66 

Östra skolan F-6 215 10,0 0,8 17 
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